БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л па о'/' ! Qi/'

О внесении изменений в
постановление администрации
Алексеевского городского округа
от 12.12.2019 г. № 1229

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от
06 сентября 2022 г. № 528-пп «Об особенностях разрешительных режимов в сфере
торговли на территории Белгородской области», администрация Алексеевского
городского округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Алексеевского городского округа от 12.12.2019 г. №1229 «О порядке размещения
нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского городского
округа»:

1.1. Пункт 2.5. раздела 2 Порядка размещения нестационарных торговых
объектов на территории Алексеевского городского округа, утвержденного пунктом
1 постановления администрации Алексеевского городского округа от 12.12.2019 г.
№1229 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории
Алексеевского городского округа» (далее - постановление), изложить в следующей
редакции:

«2.5. Срок действия договора на право размещения нестационарного
торгового объекта продлевается на основании заявления о продлении срока
действия договора на право размещения нестационарного торгового объекта,
которое направляется хозяйствующим субъектом не позднее даты окончания срока
действия договора, приходящегося на период с даты вступления в силу
Постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года № 353
«Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и
2023 годах» по 31 декабря 2026 года, в администрацию Алексеевского городского
округа с указанием желаемого срока продления в пределах 7 (семи) лет.».

1.2. Раздел 2 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на
территории Алексеевского городского округа, утвержденного пунктом 1
постановления, дополнить пунктами 2.6. и 2.7. следующего содержания:

«2.6. Администрация Алексеевского городского округа в течение 3 (трех)
рабочих дней со дня получения заявления о продлении срока действия договора на
право размещения нестационарного торгового объекта направляет
хозяйствующему субъекту подписанные со стороны администрации Алексеевского

2

городского округа два экземпляра дополнительного соглашения к договору.
2.7. Хозяйствующий субъект подписывает дополнительные соглашения к

договору на право размещения нестационарного торгового объекта и один
экземпляр направляет в администрацию Алексеевского городского округа в
течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения.».

1.3. Пункты 3.4. и 3.5. раздела 3 Порядка размещения нестационарных
торговых объектов на территории Алексеевского городского округа,
утвержденного пунктом 1 постановления, изложить в следующей редакции:

«3.4. Организатором аукциона является комитет экономического развития
администрации Алексеевского городского округа.

3.5. Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо
от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и
места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе
индивидуальный предприниматель, претендующий на заключение договора.».

1.4. Пункт 4.3. раздела 4 Порядка размещения нестационарных торговых
объектов на территории Алексеевского городского округа, утвержденного пунктом
1 постановления, изложить в следующей редакции:

«4.3. Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания
протокола проведения аукциона (протокола рассмотрения заявок на участие в
аукционе) передает победителю аукциона или единственному участнику проект
договора.

Если победитель аукциона (единственный принявший участие в аукционе
участник) в течение семи рабочих дней со дня получения договора не представил
подписанный договор организатору, победитель аукциона (единственный
принявший участие в аукционе участник) признается уклонившимся от заключения
договора.

Организатор аукциона в течение трех рабочих дней направляет договор
участнику аукциона, сделавшему предпоследнее предложение о цене, по цене,
предложенной этим участником аукциона.

В случае если в течение трех рабочих дней со дня получения договора
участник'аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене, не представил
организатору подписанный им договор, организатор вправе инициировать
повторное проведение аукциона.».

1.5. Пункт 5.5. раздела 5 Порядка размещения нестационарных торговых
объектов на территории Алексеевского городского округа, утвержденного пунктом
1 постановления, изложить в следующей редакции:

«5.5. Организатором Конкурса является комитет экономического развития
администрации Алексеевского городского округа.».

1.6. Пункт 6.2. раздела 6 Порядка размещения нестационарных торговых
объектов на территории Алексеевского городского округа, утвержденного пунктом
1 постановления изложить в следующей редакции:

«6.2. В случае непоступления заявления о продлении договора на право
размещения нестационарного торгового объекта на территории Алексеевского
городского округа, комитет экономического развития администрации
Алексеевского городского округа в день, следующий за днем окончания срока
действия договора, направляет хозяйствующему субъекту уведомление об
окончании срока действия договора и о демонтаже нестационарного торгового
объекта в срок, установленный договором.».

3

2. Комитету экономического развития администрации Алексеевского
городского округа (Дегтярева М.А.) обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского
округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы аппарата главы
администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
Алексеевского городского округа.

Глава адл
Алексеевск А.Н. Калашников